

Số: /KH-UBND

Hòa Hiếu, ngày 07 tháng 03 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhân ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3/2024

Thực hiện Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 06/03/2024 của Phòng Văn hóa và thông tin thị xã Thái Hòa về việc tổ chức tuyên truyền Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2024. Để triển khai thực hiện tốt các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc, Ủy ban nhân phường Hòa Hiếu ban kế hoạch tổ chức các hoạt động như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nâng cao nhận thức của các ban, ngành đoàn thể, tổ chức, cá nhân, gia đình, toàn xã hội về ngày Quốc tế hạnh phúc (20/3), từ đó có hành động cụ thể, thiết thực xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc của Việt Nam.
- Tổ chức công tác tuyên truyền và các hoạt động nhân ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3 đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

II. Chủ đề

1. Chủ đề: “Hạnh phúc cho mọi người”

2. Khẩu hiệu tuyên truyền

- + *Hưởng ứng Ngày Quốc tế hạnh phúc 20 tháng 3!*
- + *Hãy hành động vì gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh!*
- + *Tôn trọng, lắng nghe và chia sẻ để giữ gìn hạnh phúc gia đình!*
- + *Yêu thương và chia sẻ để xây dựng hạnh phúc gia đình*
- + *Bảo vệ trẻ em bằng gia đình hạnh phúc, bình yên!*

Các chủ đề khác phù hợp với chủ đề Ngày Quốc tế hạnh phúc gắn với lĩnh vực của ban, ngành, đoàn thể gắn với Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, ngày thành lập Đoàn TNCSHCM (26/3), Ngày thể thao Việt Nam (27/3)...

III. Nội dung, hình thức và thời gian tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2024

1. Nội dung tuyên truyền

- Lịch sử và ý nghĩa của ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3.
- Chính sách pháp luật và việc thực hiện chính sách pháp luật của Đảng và Nhà nước về an ninh xã hội, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ hạnh phúc.
- Nêu gương người tốt, việc tốt, các hoạt động xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc, phê phán những biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, khuyến

khích mọi cá nhân, tổ chức, cộng đồng có hoạt động tích cực đem lại hạnh phúc cho người thân, gia đình, cộng đồng.

b. Hình thức, thời gian tuyên truyền

- Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng thông qua các tin, bài, phóng sự; treo băng rôn, khẩu hiệu...

- Phát động Tuần lễ Hạnh phúc từ ngày 15-20/3/2024 gắn với các hoạt động từ thiện, yêu thương - chia sẻ;

III. Tổ chức thực hiện

1. Công chức Văn hóa-xã hội

- Tham mưu kế hoạch hướng dẫn cơ sở tổ chức tốt các hoạt động nhân ngày Quốc tế hạnh phúc (20/3).

- Triển khai thực hiện công tác thông tin tuyên truyền lưu động về ngày Quốc tế hạnh phúc.

- Thu thập thông tin viết tin, bài tuyên truyền về ngày Quốc tế hạnh phúc.

3. Các ban, ngành, đoàn thể phường

Tổ chức tốt các hoạt động nhân ngày Quốc tế hạnh phúc phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế.

4. Ban cán sự 9 khối

Xây dựng kế hoạch tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan, treo băng rôn, khẩu hiệu nhân ngày Quốc tế hạnh phúc phù hợp với thực tế của khối.

Trên đây là nội dung tổ chức các hoạt động tuyên truyền “Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2024”, đề nghị công chức văn hóa, các ban ngành đoàn thể, Ban cán sự 9 khối nghiêm túc triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VH-TT thị xã;
- Chủ tịch UBND phường
- Các ban, ngành, đoàn thể;
- BCS 9 khối;
- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Hùng

